
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.10.2019, 8/34745 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

23 октября 2019 г. № 50 

Об установлении бюджета прожиточного минимума  

в ценах сентября 2019 года 

На основании части второй статьи 4 Закона Республики Беларусь от 6 января 1999 г. 

№ 239-З «О прожиточном минимуме в Республике Беларусь», подпункта 6.134 пункта 6 

Положения о Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 

2001 г. № 1589, Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить бюджет прожиточного минимума в среднем на душу населения  

и по основным социально-демографическим группам населения в ценах сентября 

2019 года в расчете на месяц на период с 1 ноября 2019 г. по 31 января 2020 г. 

в следующих размерах: 

в среднем на душу населения – 231 белорусский рубль 83 копейки; 

трудоспособное население  – 257 белорусских рублей 86 копеек; 

пенсионеры  – 177 белорусских рублей 79 копеек; 

студенты  – 224 белорусских рубля 80 копеек; 

дети в возрасте до трех лет  – 149 белорусских рублей 63 копейки; 

дети в возрасте от трех до шести лет  – 205 белорусских рублей 16 копеек; 

дети в возрасте от шести до восемнадцати лет  – 251 белорусский рубль 19 копеек. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  
Министр И.А.Костевич 

  
СОГЛАСОВАНО 

Министерство экономики 

Республики Беларусь 

  
Министерство финансов 

Республики Беларусь 

  


